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Inwestycje w Gminie
Tegoroczny budżet 
inwestycyjny opiewa 
na blisko 35 milionów 
złotych. Część 
z zaplanowanych 
inwestycji zostało 
już zrealizowane, 
część trwa, kolejne 
zrealizowane zostaną 
w kolejnych miesiącach. 

Do tej pory zrealizowaliśmy sze-
reg inwestycji, które zaplanowa-
ne były w tegorocznym budżecie. 
Pomimo realizacji wielu z  nich 
w dalszym ciągu pozostaje kwo-
ta blisko 9 milionów złotych na 
dalsze remonty dróg, chodników 
i realizację tych inwestycji. Zabez-
pieczone są środki na dokończe-
nie bieżących inwestycji, budowę 
strażnicy dla OSP w  Dłutowie, 
rozbudowę żłobka, budowę drogi 
Wąpiersk - Tarczyny. 

Nowa droga Wąpiersk 
– Tarczyny już wkrótce
Trwa wymarzony przez miesz-

kańców remont drogi Wąpiersk 
- Tarczyny. Na tą, jak i na wiele 
innych inwestycji Gmina Lidz-
bark pozyskała dofi nansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Dzięki 2 309 199,24 zł po-
zyskanych środków zewnętrznych 
jedna z ostatnich takich dróg na 
terenie naszej gminy jest w trak-
cie przebudowy. Droga łącząca 
ze sobą dwa sołectwa zostanie 
zbudowana właściwie od pod-
staw na całej jej długości. To 
ważny ciąg komunikacyjny dla 
mieszkańców tej części Gminy. 
Całkowita wartość tej inwesty-
cji to blisko 4 000 000 zł. Po 
zakończeniu inwestycji czekać 
będzie na mieszkańców Tarczyn, 
Wąpierska, ale także Kiełpin zu-
pełnie nowa i przede wszystkim 
bezpieczna jezdnia.

Rozbudowa miejskiego 
żłobka
W lutym ubiegłego roku minę-

ło 5 lat funkcjonowania lidzbar-
skiego żłobka. Zainteresowanie 
placówką stale rośnie, w związ-
ku z czym przyszedł czas na jego 
rozbudowę. Obecnie Żłobek 
Miejski w Lidzbarku ma 30 pod-

opiecznych. Jednak już wkrót-
ce dzięki programowi rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi 
w  wieku do lat 3 „MALUCH+” 
2022-2029 liczba miejsc zwięk-
szy się o 24 kolejne. W ramach 
dofinansowania trwa rozbudo-
wa lidzbarskiego żłobka, któ-
ry zostanie także doposażony 

w nowoczesny sprzęt dla naszych 
najmłodszych mieszkańców. Za-
interesowanie rodziców pokazu-
je jak bardzo taki żłobek był nam 
potrzebny. Potwierdza to także 
kolejka oczekujących na miejsce 
w placówce. Rodzice mogą liczyć 
na bardzo komfortowe warunki 
opieki nad dzieckiem. Lidzbar-

ski żłobek to miejsce przyjazne, 
bezpieczne dla każdego dziec-
ka, dzięki czemu rodzice mogą 
bez przeszkód powrócić na ry-
nek pracy.

Prace obejmują częściową 
przebudowę istniejącego obiek-
tu, do którego w trakcie jest do-
budowa nowego skrzydła zespo-

lonego łącznikiem z budynkiem 
głównym. Powstaną trzy nowe 
sale żłobkowe, łazienki, szatnia, 
a także pomieszczenia admini-
stracyjne. Nowe skrzydło zosta-
nie też od podstaw wyposażone 
w niezbędny do funkcjonowania 
żłobka sprzęt. Całkowita wartość 
zadania to 847 470,00 zł.

droga Wąpiersk – Tarczyny

Żłobek Miejski
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Remonty parkingów przy 
lidzbarskich szkołach
Trwa budowa parkingów przy 

Orliku przy ul. Jeleńskiej i przy 
SP 2 na ul. Nowej. Na ul. Je-
leńskiej powstaje parking z płyt 
ażurowych na kilkanaście aut. Już 
wkrótce rodzice dzieci uczęszcza-
jących do Szkoły Podstawowej 
nr 1 oraz nauczyciele przestaną 
uskarżać się na nierówną na-
wierzchnię. Teren ten stanie się 
bardziej bezpieczny zarówno dla 
mieszkańców korzystających z Or-
lika, jak i kierowców odwiedzają-
cych pobliski cmentarz.

Trwa też budowa parkingu 
przy Szkole Podstawowej 
nr 2 przy ul. Nowej. 
To ważna inwestycja, szczegól-

nie dla rodziców, których dzieci 
uczęszczają do tej szkoły. W pla-
nie jest utworzenie 10 miejsc 
parkingowych zaprojektowanych 
tak, aby spełniały wszystkie wy-
mogi, m. in. względem odle-
głości od okien szkoły czy placu 

zabaw. Dzięki temu usprawni 
się ruch na ul. Nowej. Szczegól-
nie rano, kiedy rodzice odwożą 
swoje dzieci do szkoły. Całkowita 
wartość inwestycji to ponad 200 
tysięcy złotych.

Słoneczna z nową 
nawierzchnią
Dziurawa i nierówna nawierzch-

nia to zmora każdego kierowcy. 
Z takimi problemami mierzyli się 
mieszkańcy oraz inni użytkownicy 
drogi przy ul. Słonecznej. Przy-
szedł czas na remont i tej drogi. 
Prawie na całej drugości ulicy wy-
lana została nowa nawierzchnia 
asfaltowa. Wykonane zostaną 
także nowe chodniki. Warto za-
znaczyć, że fragment działki le-
żącej przy ul. Słonecznej nie jest 
w posiadaniu Gminy, w związku 
z czym niemożliwe jest wykona-
nie w  tym miejscu inwestycji. 
Obecnie trwają rozmowy mające 
na celu wykupienie brakującego 
fragmentu remontowanej drogi.

parking ul. Jeleńska

parking ul. Nowa

ul. Słoneczna
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W pierwszą niedzielę 
kwietnia odbyły się 
wybory samorządowe. 
Przy urnach mieszkańcy 
wybierali Burmistrzów, 
przedstawicieli Rady 
Miejskiej, Rady 
Powiatu i Sejmiku 
Województwa Warmińsko 
- Mazurskiego.

JAKA BYŁA FREKWENCJA?
W  całej Polsce do urn poszło 

15  086  546 wyborców co dało 
51,94%. W Gminie Lidzbark fre-
kwencja wyniosła 59,52 %, czyli 
6 508 mieszkańców.  

ZMIANA NA STANOWISKU 
BURMISTRZA LIDZBARKA
W Gminie Lidzbark tegoroczne 

wybory samorządowe rozstrzy-
gnęły się w  pierwszej turze. 
Spośród dwóch kandydatów 
ubiegających się o fotel Burmi-
strza wybory wygrał Pan Andrzej 
Piątkowski. Uzyskane głosy roz-
łożyły się 56,46 % do 43,54 %.

NOWA RADA MIEJSKA
Znaczącej zmianie uległ skład 

Rady Miejskiej w  Lidzbarku. 
O  mandat radego Rady Miej-
skiej w tegorocznych wyborach 
ubiegało się łącznie 35 kandyda-
tów.  Bez zmian pozostali Rad-
ni w  okręgach nr 3, 5, 8 i  12 . 
Reszta okręgów reprezentowana 
będzie przez nowych przedstawi-
cieli. 

Najwięcej - 8 mandatów - zdo-
byli przedstawicie KWW An-
drzeja Piątkowskiego 2024, 5 
mandatów uzyskali radni KWW 
Burmistrz Lidzbarka Maciej Sita-

rek, pozostała 2 to radni nieza-
leżni, rejestrujący swój własny 
komitet. 

W  składzie nowej Rady za-
braknie 9 radnych poprzedniej 
kadencji, 8 z nich ubiegało się 
o  reelekcję: Leona Chmielew-
skiego, Pawła Ciesielskiego, Zbi-
gniewa Gutowskiego, Mirosława 
Trzcińskiego, Marka Ostrowskie-
go, Waldemara Iwankowskiego, 
Waldemara Skuza, Tomasza Mar-
szaka i Hannę Krezymon. 

RADA MIEJSKA 
W LIDZBARKU 2024 - 2029
1. Agnieszka Kalisz - KWW An-

drzeja Piątkowskiego 2024

2. Janusz Łukaszewski - KWW 
Andrzeja Piątkowskiego 2024

3. Dorota Wacławska - KWW 
Burmistrz Lidzbarka Maciej Si-
tarek

4. Karol Braun - KWW Andrzeja 
Piątkowskiego 2024

5. Michał Dzimira - KWW Bur-
mistrz Lidzbarka Maciej Sitarek

6. Jarosław Wiśnicki - KWW 
Andrzeja Piątkowskiego 2024

7. Adam Pluta - KWW Andrzeja 
Piątkowskiego 2024

8. Dariusz Nowiński - KWW An-
drzeja Piątkowskiego 2024

9. Karol Weręgowski - KWW 
Burmistrz Lidzbarka Maciej Si-
tarek

10. Wojciech Cybulski - KWW 
Burmistrz Lidzbarka Maciej Si-
tarek

11. Bartłomiej Kordalski - KWW 
Burmistrz Lidzbarka Maciej Sita-
rek

12. Michał Kwiatkowski - KWW 
Michała Kwiatkowskiego

13. Agnieszka Graszek - KWW 
Andrzeja Piątkowskiego 2024

14. Łukasz Sawulski - KWW Łu-
kasza Sawulskiego

15. Bartosz Pawelski - KWW An-
drzeja Piątkowskiego 2024

*numer porządkowy przy nazwisku 
odpowiada numerowi okręgu danego 
Radnego. 

W OKRĘGU WYBORCZYM 
NR 12 BEZ GŁOSOWANIA 
DO RADY MIEJSKIEJ 
Mieszkańcy Bryńska, Klonowa 

i  przyległych miejscowości nie 
głosowali w wyborach do Rady 
Miejskiej w Lidzbarku.

Zgodnie z  wytycznymi Kodek-
su wyborczego w  gminie liczą-
cej do 20 tysięcy mieszkańców 
w  każdym okręgu wyborczym 
wybiera się 1 radnego do rady 
gminy.  Kandydaci  zgłaszani  
są  przez    komitety,  spełniając  
uprzednio  wszystkie  niezbędne  
wymogi.  Co  w  przypadku  kie-
dy  do  danego  okręgu  zostanie  
zgłoszona tylko jedna kandyda-
tura? Taki scenariusz spełnił się 
w  okręgu wyborczym numer 
12, który obejmuje Borówno, 
Bryńsk, Bryńsk Szlachecki, Glin-
ki, Nowy Zieluń, Rogal osada 
Nowy Dwór, Ostrowy Zielonka, 
Dębowiec, Klonowo, Nosek, Lidz-
bark – Nadleśnictwo, Piaseczno 
i  Sarnia Góra. W  wyborach do 
Rady Miejskiej zgłoszony został 
tylko jeden kandydat, Michał 
Kwiatkowski, pełniący do tej 
pory funkcję Radnego. W związ-
ku z  tym Miejska Komisja Wy-
borcza w Lidzbarku ogłosiła do-
datkowy nabór kandydatów na 
radnych tego okręgu. Spośród 
zarejestrowanych komitetów 
w dodatkowym terminie kandy-
datów nie zgłoszono. W związku 
z tym Miejska Komisja Wyborcza 
w  Lidzbarka obwieszczeniem 
z dnia 12 marca 2024 roku poin-
formowała, że mandat radnego 
został obsadzony bez głosowa-
nia. Wyborów nie przeprowadza 
się, a za wybranego uznaje się 
zarejestrowanego kandydata 
Michała Kwiatkowskiego.

Wybory

Wyniki wyborów samorządowych 2024

Andrzej Piątkowski Maciej Sitarek
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TRZECH NOWYCH RADNYCH 
W POWIECIE
O miejsce w Radzie Powiatu Działdow-

skiego ubiegało się 30 kandydatów. Gminę 
Lidzbark reprezentować będą cztery osoby:

Elżbieta Węglewska - 824 głosów
Janusz Bielecki - 445 głosów
Artur Jasionowski - 281 głosów
Andrzej Goszka - 568 głosów

CO Z SEJMIKIEM WOJEWÓDZTWA 
WARMIŃSKO - MAZURSKIEGO?
Przede wszystkim to właśnie Sejmik 

stanowi akty prawa miejscowego, 
w szczególności te, które dotyczą statu-
tu województwa, zasad gospodarowania 
mieniem wojewódzkim, czy zasad i try-
bu korzystania z  wojewódzkich obiek-
tów i urządzeń użyteczności publicznej. 
W kompetencjach sejmiku województwa 

leży uchwalanie strategii rozwoju wo-
jewództwa i  zagospodarowania prze-
strzennego. 

O mandat radnego Sejmiku Wojewódz-
twa Warmińsko-mazurskiego ubiegało 
się dwóch mieszkańców gminy Lidzbark: 
Teresa Rakocka i  Andrzej Wiśniewski. 
Niestety żaden z kandydatów nie otrzy-
mał wystarczającej liczby głosów umoż-

liwiającej wejście w skład Sejmiku Wo-
jewództwa. 

Z naszego okręgu w skład Sejmu we-
szło 6 osób: 

Orzechowska  Bogusława,  Wiśniew-
ska  Ewa,  Piątek  Anna,  Bartnicki  Bog-
dan, Hordejuk Bernadeta Justyna, So-
bierajski Tadeusz Zbigniew, Królak Ka-
tarzyna

Elżbieta Węglewska Artur JasionowskiJanusz Bielecki Andrzej Goszka

Anna Piątek

Ewa Wiśniewska

Bernadetta Hordejuk

Katarzyna Królak

Bogdan Bartnicki Bogusława Orzechowska

Tadeusz Zbigniew Sobierajski
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16.11.2014 i  4.11.2018 r. Wybory Samorządowe. 
To dwie daty, w których mieszkańcy miasta i gminy 
Lidzbark zaufali mi i powierzyli stanowisko Bur-
mistrza Lidzbarka. Oczywiście nie było łatwo. Ale 
minione prawie 10 lat kadencji to czas realizacji 
wielu projektów, inicjatyw, inwestycji, które przez 
długi czas będą wpływać na komfort i jakość życia 
w naszej Gminie. Podjąłem wiele wyzwań i udo-
wodniłem, że nasz mała ojczyzna może osiągnąć 
wiele i być znaczącym punktem na mapie całego 
województwa.  

Nie da się w kilku zdaniach podsumować blisko 
10 lat pracy dla Was. To tysiące spotkań, godziny 
rozmów, setki nowych pomysłów, ale także seria 
wyzwań i rozwiązanych problemów. To także re-
kordowe środki na inwestycje i pozyskane środki 
zewnętrzne, dzięki czemu powstał pierwszy w po-
wiecie żłobek, amfi teatr, pumptruck, skatepark, 
a także kilometry dróg, chodników, ścieżek rowe-
rowych. Od podstaw stworzyliśmy dwa dzienne 
domy seniora, remontując budynek byłej gazowni 
oraz świetlicy w Wawrowie, gruntownie wyremon-
towaliśmy budynek przychodni zdrowia. Nowe ży-
cie zyskały wszystkie świetlice w gminie, a wszyst-
kie dziewięć jednostek OSP było systematycznie 
doposażane w nowy sprzęt, ubrania, auta bojowe.

Wszyscy pamiętamy też czasy pandemii, za-
mknięcia i cięcia kosztów. Potem mierzyliśmy się 

z konfl iktem w Ukrainie i ogromną infl acją, wzro-
stem kosztów. Nas, jako samorząd, to wszystko 
też dotknęło. Najważniejsze, że dzięki współpracy, 
poradziliśmy sobie z tymi wyzwaniami.

To wszystko, to oczywiście nie tylko moja za-
sługa. To zasługa wielu osób: świetnej załogi 
Urzędu Miasta, dyrektorów i kierowników jedno-
stek, szkół, przedszkoli, Rady Miejskiej, sołtysów 
i wszystkich mieszkańców Gminy, którym na tym 
wyjątkowym mieście bardzo zależy, i którzy dbają 
i troszczą się każdego dnia. Za to Wam dziękuję. 
Cieszę się, że obrana wspólna droga przyniosła 
widoczne rezultaty.

Drodzy Mieszkańcy, dziękuję Wam także za udział 
w wyborach i każdy z 2799 głosów. To zbyt mało 
abym mógł być dalej Waszym burmistrzem. Posta-
wiliście na zmianę, co trzeba uszanować. Za mną 
prawie 10 lat intensywnej pracy na rzecz naszej 
społeczności, wiele nowych inicjatyw i ogromne 
zrealizowane inwestycje. Dziękuję też za szczere 
słowa krytyki, które pokazywały, co należy popra-
wić. Trzymam kciuki za dalszy rozwój Miasta i Gmi-
ny Lidzbark, zgodnie z Waszymi oczekiwaniami. 
A Wam za wszystko, za Was, za Gminę Lidzbark, 
po prostu dziękuję. 

 Burmistrz Lidzbarka

Dzimira Michał Kwiatkowski Michał Wacławska Dorota Chmielewski Leon Ciesielski Paweł 

Gutowski Zbigniew Iwankowski Waldemar Kalisz Agnieszka Krezymon Hanna Marszak Tomasz

Nowiński Dariusz Ostrowski Marek Skuza Waldemar Trzciński Mirosław Wiśnicki Jarosław 

Kadencja Rady Miejskiej w Lidzbarku 2018 - 2024
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FINANSE

ZDROWIE

W przeciągu pięciu lat wydatki na inwestycje przekroczyły 
poziom 80 mln zł. Blisko 40 mln złotych pozyskanych zosta-
ło z zewnątrz. Powstało blisko 35 km dróg, 15 km chodni-
ków. Ponad 170 tysięcy złotych przekazano najzdolniejszym 
uczniom. Te liczby brzmią dumnie.

Gmina Lidzbark ma jedne z najwyższych wydatków inwesty-
cyjnych przypadających na jednego mieszkańca w naszym 
rejonie. Pierwsza kadencja to inwestycje na poziomie 39,7 
mln złotych. Tylko w 2024 roku budżet inwestycyjny wyniósł 
35 mln zł. W latach 2018- 2024 na inwestycje przeznaczy-
liśmy prawie 110 mln zł. Łącznie w latach 2014-2024 na 
inwestycje wydano prawie 150 mln. zł. 

Planowane zadłużenie gminy na 31.12.2024 r. wyniesie 
21 688 000,00 zł to jest 22,6 % planowanych dochodów 
ogółem, co daje dobrą perspektywę na kredytowanie wkła-
dów własnych do pozyskiwanych środków zewnętrznych. 

- Remont przychodni zdrowia - od 2015 roku stopniowo przeprowadzony został gruntowny remont przychodni oraz termomodernizacja całego bu-
dynku, dobudowano windę. 

- Ambulatorium - od 2019 roku od piątku do niedzieli w Przychodni Zdrowia przy ul. Brzozowej funkcjonuje świąteczna i weekendowa pomoc medyczna

- Bezpłatne badania dla dzieci - Wraz z Fundacją McDonalda od początku współpracy przebadaliśmy 367 małych pacjentów

- Bezpłatne badania płuc, krwi, mammografi a - Z okazji Dani Kobiet aż 142 mieszkanki Gminy Lidzbark, wspólnie z Fundacją Medycyny Prenatalnej 
im. Ernesta Wójcickiego miały okazję skorzystać z darmowych badań krwi. Z kolei w listopadzie 2023 roku przebadano ponad 120 mężczyzn pod kon-
tem diagnostyki raka prostaty.

- Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych za 160 tysięcy złotych, który dowozi dzieci m. in. do OREW Działdowo

- Tężnie - W kwietniu 2022 roku zostały uruchomione tężnie solankowe. To pierwszy tego typu obiekt w Lidzbarku, zrealizowany w ramach Budżetu 
Obywatelskiego 2018. Głównym celem budowy tężni było prowadzenie profi laktyki zdrowotnej wśród mieszkańców Miasta i Gminy Lidzbark. 



str. 8 Podsumowanie

OŚWIATA

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

- Pierwszy żłobek w powiecie - W lutym 2018 
swoje funkcjonowanie rozpoczął pierwszy w po-
wiecie żłobek miejski. Dzięki pozyskanemu dofi-
nansowaniu z programu „MALUCH plus” swoją 
przygodę ze żłobkiem w tym dniu rozpoczęło 
14 radosnych Maluszków. Obecnie do żłobka 
uczęszcza 30 maluszków, a dzięki kolejnemu 
dofinansowaniu właśnie trwa rozbudowa, 
dzięki której żłobek powiększy się o kolejne 24 
miejsca. 

- Lidzbarska Akademia Mistrzów - 1 522 7693,44 
zł dofi nansowania na doposażenie i rozwój na-
szych szkół

- Rowerowy Maj - Od 2019 rok Gmina Lidzbark 
bierze udział w kampanii Rowerowy Maj. Tylko 
w ubiegłej akcji wzięło udział ponad 600 uczniów, 
dzięki czemu Gmina zdobyła 10 milionów złotych 
na budowę ścieżek rowerowych

- Stypendia naukowe i sportowe - Od 2015 roku 
Burmistrz nagradzał uzdolnionych uczniów na-
szych szkół. Nagrodę otrzymywał każdy uczeń, 
który w minionym roku szkolnych wykazał się 
wysoką średnią lub został fi nalistą bądź laure-
atem przedmiotowych konkursów wojewódzkich. 

Stypendia otrzymują także zdolni sportowcy, re-
prezentujący Gminę Lidzbark na arenie sporto-
wych zmagań.

- Wyjazd Moich Marzeń - Od 2018 roku ucznio-
wie szkół z terenu Gminy Lidzbark w nagrodę za 
swoje osiągnięcia i zaangażowanie w życie szkół 
nagradzani są wyjazdem marzeń. Od początku 
programu z wyjazdu skorzystało 500 uczniów.

- Remonty szkół, przedszkoli, budowa placów za-
baw i parkingów przy przedszkolach i szkołach - 
W ostatnich latach wszystkie szkoły z terenu Gminy 
Lidzbark przechodziły mniejsze i większe remonty. 
Przedszkole w Lidzbarku i Dłutowie zyskało nowy 
plac zabaw, podobnie szkoła podstawowa nr 1 i SP 
Bryńsk. SP 2 otrzymało Otwartą Strefę Aktywności. 
Przy lidzbarskich podstawówkach powstają wła-
śnie nowe parkingi.

- Nowe samochody strażackie - Od 2015 roku gminne jednostki strażackie wzbogaciły się o cały szereg nowoczesnego sprzętu. Zakupionych zostało 
7 samochodów strażackich o łącznej wartości 1 719 153 zł, z czego prawie milion złotych to wydatek na średni samochód ratowniczo - gaśniczy dla 
jednostki OSP w Kiełpinach.

- Nowy garaż dla OSP Lidzbark za blisko 900 tys. zł oraz OSP w Kiełpinach za blisko 300 tys. zł. W trakcie budowy jest strażnica dla OSP w Dłutowie i 
sukcesywne doposażacie gminnych jednostek OSP

- Utworzenie i wyposażenie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych - Dofi nansowane zostały także Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, których sukcesywnie 
z roku na rok przybywa. Od 2020 roku udało się pozyskać dofi nansowanie z Powiatu Działdowskiego w łącznej kwocie 222 516 zł, dna wyposażenie 
Młodzieżówek. 

- Przez ostatnie 10 lat na działanie lidzbarskich straży przeznaczyliśmy prawie 3 miliony 400 tysięcy złotych
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SPORT I KULTURA

TURYSTYKA I REKREACJA

- Skatepark i pumptruck - Za 
blisko 2,3 miliona złotych na 
targowisku miejskim, wybu-
dowaliśmy skatepark i pump-
truck, z czego 1 milion zł to 
pozyskane dofi nansowanie.

- Budowa stadionu lekko-
atletycznego, na który zdo-
byliśmy blisko 1,5 miliona 
dofi nansowania z Minister-
stwa Sportu i Turystyki. Dzię-
ki modernizacji oraz stałej pracy na murawie trzech boisk lidzbarski stadion ma  stałe obłożenie stadionu przez grupy sportowe z całego województwa

- Cykliczne imprezy sportowe - Lidzbark słynie z imprez sportowych na wysokim poziomie. Wśród nich najbardziej popularnymi są Majowe Biegi Prze-
łajowe oraz rowerowe zawody MTB

- Budowa boisk sportowych i orlików na terenie gminy - Do orlików na ul. Garbuzy i Jeleńskiej dołączył orlik na ul. Tuwima i boisko w Jeleniu 

- Lodowisko Miejskie - Od 2015 roku mieszkańcy mogą korzystać z lodowiska. Początkowo wypożyczane, a w 2019 roku Gmina zakupiła swoje na 
własność. 

- Imprezy tematyczne - Nasza gmina wyróżnia się w województwie organizacją imprez tematycznych organizowanych przez sołectwa. Mieszkańcy 
hucznie obchodzą święto lasu, ryby, maliny, grzyba, kukurydzy czy jagody. Oprócz degustacji potraw jest okazja do integracji i wspólnej zabawy przy 
muzyce. Dwa razy w roku organizowane są Jarmarki: Bożonarodzeniowy i Wielkanocny. 

- Dni Lidzbarka - Ostatni weekend lipca to stały punkt w imprezowym kalendarzu Lidzbarka. Dni Lidzbarka to impreza, podczas której występują naj-
większe gwiazdy, a tysiące turystów przyjeżdżają nie tylko z okolicznych miast. 

- Amfi teatr – Budowa amfi teatru to niewątpliwie jedna 
z największych inwestycji zlokalizowanej przy lidzbarskiej 
promenadzie. Nowy obiekt na kulturalnej mapie Lidzbarka 
to nie tylko scena, ale także zadaszona widownia, która 
umożliwia udział w wydarzeniach nawet podczas deszczo-
wej pogody. 

- Kawiarenka Cittaslow - W 2021 roku Lidzbark wzbogacił 
się o kolejny punkt gastronomiczny. Nad Małym Jeziorkiem 
stanął Grzybek Cittaslow – jedyna taka kawiarnia w Polsce, 
w której można napić się kawy, herbaty lub gorącej czeko-
lady oraz zjeść pyszne ciasto, czy spróbować naturalnych 
lodów. 

- Budowa tarasów widokowych na Plaży Miejskiej - W 2021 roku plaża wzbogaciła się o tarasy widokowe, z których jak sam nazwa wskazuje możemy 
podziwiać widok na całe Jezioro Lidzbarskie.

- Dobudowa tarasu do budynku plaży miejskiej - W 2022 roku został dobudowany nowy plażowy taras. Powstał on we współpracy pracowników 
Gminy Lidzbark oraz Mosir-u. 

- Budowa 8-metrowej wieży widokowej - W 2020 roku na terenie Welskiego Parku Krajobrazowego na tzw. cyplu ukończono budowę ścieżki przyrod-
niczej i wieży widokowej, z której można podziwiać panoramę Jeziora Lidzbarskiego i okolic. 

- Welex - W 2019 roku Gmina Lidzbark wzbogaciła się o kolejny elektryczny pojazd dla mieszkańców. Nowy busik jest nie tylko bardziej funkcjonalny, 
ale bez przeszkód może kursować w chłodniejsze dni. 

- Zakup łodzi turystycznej - W sezonie 2023 Lidzbark wzbogacił się o kolejną atrakcję turystyczną - łódź, która kursuje po Jeziorze Lidzbarskim

- Lidzbark w Cittaslow - W lipcu tego roku minie 9 lat odkąd Lidzbark został przyjęty do grupy miast należących do Międzynarodowej Sieci Miast 
Cittaslow. Głównym powodem dla którego Lidzbarka przystąpił do Sieci było promowanie i upowszechnianie idei dobrego życia, dbanie o lokalność 
i zachowanie niepowtarzalnego charakteru przestrzeni miejskiej. 

- Weltrack - Amatorzy kolarstwa znajdą w Lidzbarku profesjonalną ścieżkę Weltrack - singletrack o długości 8480 m, który jest pierwszą i najdłuższą 
trasą rowerową w północnej Polsce, która biegnie wokół Jeziora Lidzbarskiego i przez rezerwat przyrody Klonowo.
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AKCJE I INICJATYWY

INFRASTRUKTURA

- #ZłomNaWagęŻycia - To była akcja, która swoją skalą 
zaskoczyła wszystkich. Ponad 155 ton złomu i 69 885,67 
zł z kwesty i licytacji, co łącznie daje zawrotne 171 104,17 
zł dla Julki! Takiej ilości złomu i zebranych pieniędzy nie 
spodziewał się nikt. 

- Plastikowe serduszko na nakrętki - Od 2020 roku przy 
Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury w Lidzbarku stoi nakręt-
kowe serduszko, które napełnia się w ekspresowym tempie. 
Od 4 lat regularnie każdego tygodnia opróżniamy serduszko, 
które wspiera dzieci z terenu Gminy Lidzbark. 

- Budżet obywatelski – Od 2017 roku na terenie Lidzbarka 
funkcjonuje budżet obywatelski. W ramach Budżetu Obywa-
telskiego powstał park linowy EweLinka dla dzieci na plaży 
miejskiej, tężnie solankowe, siłownia zewnętrzna oraz park 
trampolin naziemnych przy placu zabaw przy ul. Tuwima, 
projekt ”Bezpieczny Strażak, a także skatepark oraz pumptrack. LBO 2021 i 2022 to „Park na Skarpie” w stylu łąki kwiatowo – ziołowej, który cieszy 
oko mieszkańców całej Gminy do dziś. 

- Fundusz sołecki - Od 2015 kierujemy środki fi nansowe bezpośrednio do dyspozycji naszych 24 sołectw. Dzięki temu z funduszu sołeckiego doposażone 
są świetlice wiejskie, budowane place zabaw, czy siłownie zewnętrzne. 

- Koła gospodyń wiejskich zrzeszają mieszkańców naszych sołectw. Działalność kół możemy zauważyć na jarmarkach, Festiwalu Cittaslow, Dniach 
Lidzbarka oraz imprezach tematycznych. Członkowie Kół specjalizują się w wykonywaniu rękodzieła i pysznych regionalnych potraw. Warto dodać, że 
w przeciągu ostatnich 10 lat powstało 10 kół gospodyń. 

- Klub Seniora w Lidzbarku i Wawrowie - w grudniu 2015 
roku w budynku byłej gazowni w Lidzbarku otwarty został 
Dzienny Dom Senior +, czyli miejsce dla naszych Seniorów. 
W 2022 roku odbyło się długo wyczekiwane otwarcie Klubu 
Seniora w Wawrowie. To drugie takie po Lidzbarku, dedy-
kowane miejsce specjalnie dla Seniorów. 

- Droga Koty – Wąpiersk - Pozornie to 3644 metry drogi, 
w rzeczywistości te ponad 3,5 kilometra asfaltu to bezpiecz-
ne, funkcjonalne i estetyczne połączenie wsi Koty i Wąpiersk. 
W 2022 roku udało się otworzyć drogę łączącą Koty z Wą-
pierskiem. 

- Targowisko Miejskie - Lidzbarskie targowisko w  każdy 
czwartek przyciąga tłumy. Dzięki pozyskanym dofi nansowa-
niom udało się gruntownie przebudować całe targowisko, 
tworząc miejsce do handlu, parkingi, ale także rekreacyjna 
strefę dla całych rodzin.

- Budowa i modernizacja ponad 50 dróg - Ponad 50 zmodernizowanych i wybudowanych na terenie miasta i gminy Lidzbark. Dzięki tym inwestycjom 
wzrósł komfort jazdy oraz zwiększyło się bezpieczeństwo wszystkich użytkowników tych dróg. Do najważniejszych inwestycji należała przebudowa ulicy 
Wiejskiej, Kwiatowej oraz drogi gminne w Jamielniku. 

- Modernizacja oczyszczalni ścieków i SUWów w Jeleniu i Lidzbarku – za ponad 4 mln zł trwa modernizacja przepompowni ścieków w Lidzbarku oraz 
wymiana prasy wraz z podajnikiem i zespołu napędowego rotora na oczyszczalni ścieków w Lidzbarku, modernizacja pompowni wody II stopnia w SUW 
Lidzbark i przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Jeleń 

- Budowa stacji podnoszenia ciśnienia - Na terenie Lidzbarka działa stacja podnoszenia ciśnienia wody. Całkowita wartość zadania to niemalże 900 tyś. 
zł, na które samorząd pozyskał dofi nansowanie w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Dzięki stacji podnoszenia ciśnienia mieszkańcy 
osiedla Działki zyskali możliwość korzystania z wody, w każdym momencie dnia bez konieczności jej racjonowania.

- Przebudowa ul. Zieluńskiej i Nowy Rynek - W 2022 roku otworzyliśmy przebudowaną drogę wojewódzką nr 5 41 przy ul. Nowy Rynek i Zieluńskiej. 
Dzięki inwestycji centrum Lidzbarka zyskało zupełnie nową odsłonę. Po zakończonym remoncie drogi wojewódzkiej wprowadzona została nowa orga-
nizacja ruchu. 
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Studenci UTW prezentują 
swoje sekcje oraz to co 
wydarzyło się u nich 
w ostatnim miesiącu. 

WYKŁAD O SZTUCZNEJ 
INTELIGENCJI.
12 kwietnia w Miejsko-Gminnej 

Bibliotece Publicznej wysłucha-
liśmy interesującego wykładu 
o wszystkich aspektach sztucznej 
inteligencji. Wykład poprowadził 
specjalista z branży IT Kacper Łu-
kaszewski.

WALNE ZEBRANIE UTW
W piątek 5 kwietnia przed człon-

kami UTW podczas Walnego Ze-
brania Zarząd przedstawił pod-
sumowanie rocznej działalności. 
Wszyscy zaakceptowali sprawoz-
danie fi nansowe za poprzedni rok 
kalendarzowy i wyrazili aprobatę 
dla podejmowanych przez Zarząd 
decyzji. Prezes UTW Jerzy Wisiński 
podziękował zebranym za uzna-
nie i za akceptację dotychczaso-
wych działań.

Na zakończenie była kawa, her-
bata i słodkości.

CZWARTKOWE SPOTKANIA 
Z POEZJĄ
Trzeci wieczór poetycki w  ra-

mach ,,Czwartkowych spotkań 

z poezją” mamy już za sobą. 11 
kwietnia w  sali widowiskowej 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Lidzbarku miłośnicy tych 
spotkań mogli wysłuchać tym 
razem poezji angielskiej z  frag-
mentami ,,Króla Leara” W. Szek-

spira. Dzięki współpracy z MGOK 
Lidzbark grupy teatralnej ,,A, 
Co!” i grupy literackiej ,,Piórko” 
z Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
przedstawiliśmy Państwu utwo-
ry angielskich poetów piszących 
o życiu, miłości, pięknie przyro-

dy. Było chwilami dramatycznie, 
ale nie zabrakło też humoru. Aby 
uświetnić to widowisko nasze 
niezawodne lokalne wokalistki 
i  wokaliści zabrali nas w  bajko-
wy świat piosenki. Dziękując 
wszystkim za to, że zechcieliście 

być tego wieczoru z nami zapra-
szamy serdecznie na następne 
nasze spotkania.

*materiały przygotowane przez studen-
tów Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Ludowy klub sportowy 
Wel Lidzbark został 
powołany do życia w 1958 
r. Wcześniej w Lidzbarku 
działał klub sportowy 
o nazwie „Włókniarz”. 
W 2023 roku na Stadionie 
Miejskim zarząd Welu 
zorganizował huczne 
obchody 65-lecia 
istnienia. 

W 2022 roku zmieniono władze 
w klubie. Od roli prezesa został 
odsunięty Pan Tomasz Kornow-
ski wraz z  całym zarządem. To 
były przełomowe wydarzenia 
dla działalności lidzbarskiego 
klubu. Wybrano nowe władze, 
a  prezesem został Pan Andrzej 
Krawczyński.  Po latach stagna-
cji, sekcja seniorów piłki nożnej, 
zajmując środkowe miejsca ta-
beli warmińsko - mazurskiej A-
-klasy, obecnie Wel jest liderem 
w swojej lidze i bardzo prawdo-
podobny jest awans do wyższej 
ligi okręgowej. Ostatni awans 
Lidzbarski klub wywalczył po-
nad 10 lat temu.  Poza seniorami 
w naszym miejskim klubie piłkę 
nożną trenują również juniorzy 
pod wodzą trenera Arkadiusza 
Raszkowskiego, trampkarze z tre-

nerem Bartłomiejem Ozgą i gru-
pa młodsza z  trenerem Krzysz-
tofem Sadowskim. Od wielu 
lat w Welu jest sekcja siatkówki 
którą prowadzi trener Krzysztof 
Kopowski. Aktualnie wspomaga 
go Pan Janusz Ławicki, ponieważ 
aktualnie w sekcji trenuje ponad 
60 młodych zawodniczek. To 
rekord w  historii lidzbarskiego 
klubu. Wel to również tenis sto-
łowy z doświadczonym trenerem 
Sławomirem Ostrowskim. Grupa 
Lidzbarskich tenisistów to około 
20 osób. Obecnie LKS Wel Lidz-
bark liczy łącznie 140 zawodni-
ków i 7 trenerów.

Seniorzy

Z życia Uniwersytetu Trzeciego Wieku

„Kawa Na Ławę” – Co słychać w naszym lokalnym klubie sportowym LKS WEL Lidzbark?
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